
Smlouva na poskytnutí podpory na produkty úložné a zálohovací 
technologie IBM včetně zajištění rozšíření a instalace technologie č.

SML/2020/03398
uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb, občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník'1), mezi těmito smluvními stranami:

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské náměstí 2, Praha 1, 110 00
jednající Ing. Eduardem Šusterem, ředitelem Městské policie hl. m. Prahy,
na základě pověření Zastupitelstva hl. m. Prahy
IČO: 00064581
DIČ: CZ00064581
Bankovní spojení: PPF banka a. s.
číslo účtu: 620023-5157998/6000
ID datové schránky: ktdeucu
korespondenční a fakturační adresa:
Hlavní město Praha, Městská policie hlavního města Prahy 
Korunní 98, Praha 10, 101 00 
(dále jen „Objednatel11)

BIT SERVIS, spol. s r.o.
se sídlem: Libušská 144/252, Praha 4

jednatelem společnostizastoupen 
IČO: 45793972 
DIČ 
Tel.:
E-mail:
Bankovní snoiení:! 
číslo účtu:
ID datové schránky: aagdsu 
(dále jen „Poskytovatel11)

dále jednotlivě jako „Smluvní strana11, nebo společně jako „Smluvní strany11 uzavírají v souladu 
s výsledky nadlimitní veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení „VZ 91219 - Podpora pro 
používané úložné a zálohovací technologie IBM, včetně náhrady úložné kapacity s ukončenou 
podporou" dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, věznění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ11), tuto Smlouvu na poskytnutí podpory na produkty úložné a zálohovací 
technologie IBM včetně zajištění rozšíření a instalace technologie (dále jen „Smlouva").

I.
Předmět Smlouvy a předmět plnění

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele spočívající v poskytnutí podpory pro
produkty úložné a zálohovací technologie IBM uvedené v Příloze č. I Smlouvy - Specifikace 
rozsahu a úrovně poskytovaných služeb a ceník, provozované Objednatelem. Prodloužení



i)íc
áVd
yS
*». i
.T&
s\o

.OP
ítt*
K<
Cd 4.

podpory na produkty úložné a zálohovací technologie IBM po aktivaci naváže na aktuálně 
probíhající podporu.

2. Předmětem této Smlouvy je taktéž rozšířeni stávajícího provozovaného pole Storwize 
V7000 G2 o IBM Storwize V7000 HD LFF Expansion dle specifikace uvedené v Příloze 
č. 1 Smlouvy - Specifikace rozsahu a úrovně poskytovaných služeb a ceník a poskytnutí 
související podpory v rozsahu stanoveném touto přílohou. Nedílnou součástí dodávky 
požadovaného hardwaru je taktéž nezbytné softwarové příslušenství, implementace, 
konfigurace, zahoření, otestování hardwaru včetně zaškolení zaměstnanců Objednatele 
(dále též společně jako „Předmět plnění").

3. Poskytovatel se zavazuje vždy předat Předmět plnění ve sjednaném druhu, kvalitě 
(včetně vyminěných vlastností), Čase a množství. Poskytovatel se zavazuje dodal 
Předmět plnění v co nejlepším provedení a jakosti odpovídající aktuálnímu stavu 
technologického vývoje a poznání v dané kategorii Předmětu plnění, jakož i 
požadavkům Objednatele vymezeným v Příloze č. 1 Smlouvy - Specifikace rozsahu a 
úrovně poskytovaných služeb a ceník.

Poskytovatel se zavazuje dodat Předmět plněni za podmínek uvedených v této Smlouvě.

5. Objednatel se zavazuje zaplatit za Předmět plnění v souladu s touto Smlouvou sjednanou 
cenu.

II.
Cenové ujednání a platební podmínky

l. Cena za Předmět plnění na základě této Smlouvy je stanovena jako cena konečná, platná po 
celou dobu trvání Smlouvy, neměnná bez ohledu na vývoj inflace, či jiných skutečností, 
promítajících se do ceny výrobků, technologií či služeb na trhuje uvedena v Kč bez DPH a
činí:

a) Cena za poskytnutí podpory Objednateli v rozsahu dle čl. I odst. 1 Smlouvy: 
9 819 810,- Kč bez DPH

b) Cena za dodávku IBM Storwize V7000 HD LFF Expansion a poskytnutí podporj 
v rozsahu dle čl. I odst. 2 Smlouvy: 4 062 170,- Kč bez DPH

Celková cena za Předmět plnění: 13 881 980,- Kě bez DPH

2. Objednatel zaplatí za Předmět plnění Poskytovateli na základě faktury či faktur, které 
Poskytovatel doručí Objednateli po předání Předmětu plněni. Součásti faktury musí být 
dodací list Poskytovatele potvrzený pověřeným zaměstnancem Objednatele.

3. Poskytovatel je oprávněn po dohodě s Objednatelem vystavit na dodávku Předmětu plnění 
zálohovou fakturu.

4. Lhůta splatnosti faktury je 21 (dvacet jedna) dnů ode dne doručení Objednateli. Za 
uhrazenou se faktura považuje v den, kdy Poskytovatel obdržel platbu na svůj účet.



Ku.
i
»\G
U 1.
ar
fli
Cc
(d 2.

Faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu ve smyslu ustanovení § 11 zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve zněm pozdějších předpisů a stanovené náležitosti daňového 
dokladu ve smyslu ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů.

V případě, že faktura nebude obsahoval požadované údaje a nebude vystavena v dojednané 
výši, je Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě 10 (deseti) dnů od jejího obdrženi 
Poskytovateli s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V lakovém 
případě přestane běžet lhůta splatnosti faktury' a nová lhůta začne běžet doručením opravené 
faktury Objednateli.

III.
Místo, termín a způsob plnění

Předmět plněni dle čl. I odst. 1 Smlouvy bude Poskytovatelem poskytnut okamžikem nabyti 
účinnosti Smlouvy a bude navazovat na stávající poskytovanou podporu po dobu 
následujících 3 (tří) let.

Předmět plnění dle Čl. I odst. 2 Smlouvy bude Poskytovatelem dodán následovně:

a) Dodávka příslušné technologie s nezbytným softwarovým příslušenstvím proběhne 
nejpozději do 30 kalendářních dnů od nabytí účinnosti Smlouvy’.

b) Implementace, konfigurace, zahoření, otestování hardwaru včetně zaškolení zaměstnanců 
Objednatele proběhne nejpozději do 14 kalendářních dnů od dodávky příslušné technologie 
dle čl, III. odst, 2 bodu a) Smlouvy.

c) Podpora bude poskytnuta Poskytovatelem od okamžiku podpisu Akceptačního protokolu 
odpovědnými osobami Objednatele a Poskytovatele na základě úspěšných akceptačních 
testů s výrokem „Akceptováno" a bude poskytována po dobu následujících 3 (tří) let.

3. Místem plnění je Ředitelství Městské policie hlavního města Prahy na adrese Korunní 98, 
Praha 10,101 00.

4. Dokladem o dodáni a převzetí Předmětu plněni dle Čl. III. odst. 2 bodu a) Smlouvy je dodací 
list Poskytovatele potvrzený pověřeným zaměstnancem Objednatele.

5. Poskytovatel je povinen oznámit Objednateli bez odkladu nepředvídané objektivní 
překážky, které znemožňují splnění dodávky Předmětu plnění ve sjednaném termínu a které 
nejsou způsobeny úmyslným či nedbalostním jednánim Poskytovatele. Termíny plnění dle 
čl. III. odsl. 1 a 2 Smlouvy’ lze změnit jen s výslovným a předchozím souhlasem obou 
Smluvních stran.

6. Odpovědná osoba Objednatele potvrdí svým podpisem funkčnost Předmětu plnění do 
Akceptačního protokolu, pokud je Poskytovatelem plněno řádně a včas, a Předmět plnění je 
bez zjevných vad. Objednatel je oprávněn Předmět plnění odmítnout, pokud při 
implementaci a konfiguraci vyjde najevo, že má Předmět plnění zjevné/skryté vady a jeho 
implementaci a konfiguraci nelze provést.

i



Á
ay
$
y.
t
ao
is\
D
kc

Y
(

Podpis Akceptačního protokolu odpovědnými osobami Objednatele a Poskytovatele na 
základě úspěšných akceptačních testů s výrokem „Akceptováno", je podmínkou pro vznik 
oprávnění Poskytovatele vystavit daňový doklad (fakturu) za poskytnutí Předmětu plnění 
podle této Smlouvy. Akceptační protokol je nedílnou součástí daňového dokladu.

Poskytovatel je povinen při podpisu Smlouvy předložit následující dokumenty;
a) Originál potvrzeni lokálního zastoupení výrobce, že jím dodávaná podpora je 

pod garantovaným supportem “24x7/NBĎ“ výrobce a je v evidenci servisního 
systému výrobce.

b) Originál potvrzeni lokálního zastoupeni výrobce, že je dodávaná platná a 
garantovaná SW podpora

Předložení dokumentů uvedených v tomto odstavci jsou podmínkou pro uzavřeni 
Smlouvy.

IV.
Odpovědné a kontaktní osoby

Odpovědnými osobami Objednatele a Poskytovatele ve věcech technických pro účely této 
Smlouvy jsou;

Za Objednatele:

Za Poskytovatele:

Pouze odpovědné osoby Smluvních stran jsou oprávněny vznášet vůči druhé Smluvní straně 
požadavky související s Předmětem plněním,

3. Smluvní strany se zavazují po dobu účinnosti této Smlouvy nezměnit odpovědné osoby bez 
závažných důvodů. V případě změny odpovědné osoby je Smluvní strana povinna neprodleně 
o této skutečnosti písemně informovat druhou Smluvní stranu bez nutnosti uzavřít dodatek 
k této Smlouvě.

V.
Součinnost Smluvních stran 1

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si součinnost nezbytnou pro 
řádné naplnění předmětu dle této Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny informovat 
bezodkladně druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být 
důležité pro řádné plnění dle této Smlouvy.

A



* 
* 6

 O 
Š-

 B
. O

'*
 fe

S:
 S

? V

2. V případě prokazatelného prodlení povinné Smluvní strany s poskytnutím součinnosti není 
oprávněná Smluvní strana v prodlení s plněním svých závazků podle Smlouvy a veškeré Jhůty 
se o prokazatelné prodlení povinné Smluvní strany prodlužují.

3. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami je činěna písemně, není-li touto Smlouvou 
stanoveno jinak. Písemná komunikace se činí v listinné nebo elektronické podobě 
prostřednictvím doporučené pošty nebo e-mailu na kontakty uvedené v záhlaví nebo v čl. IV. 
odst. 1 této Smlouvy.

VI.
Prohlášení Poskytovatele

(

1. Poskytovatel prohlašuje, že:

a) je oprávněn uzavřít Smlouvu a plnit své povinnosti vyplývající ze Smlouvy,

b)

c)

d)

e)

f)

g)

h)

i)

na straně Poskytovatele není k uzavření Smlouvy ani ke splnění závazků Poskytovatelem 
z nich vyplývajících požadován žádný souhlas, udělení výjimky, schválení, prohlášení 
ani povolení jakékoliv třetí osoby ěi orgánu, popřípadě byly již získány; 
uzavření Smlouvy Poskytovatelem není (i) porušením jakékoliv povinnosti vyplývající 
z platných právních předpisů v jakémkoliv právním řádu, jímž je Poskytovatel vázán, 
a/nebo (ii) porušením jakékoliv povinnosti vyplývající zjakékolív smlouvy, jíž je 
Poskytovatel stranou, a/nebo (iii) v rozporu s jakýmkoliv požadavkem, rozhodnutím nebo 
předběžným opatřením správního orgánu nebo soudu nebo rozhodčím nálezem rozhodců, 
jímž je Poskytovatel vázán;
Poskytovatel není v úpadku nebo v hrozícím úpadku ve smyslu § 3 zákona č. 182/2006 
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
Proti Poskytovateli nebyl podán (i) insolvenční návrh, nebo (ii) návrh na nařízení výkonu 
rozhodnutí, resp. obdobný návrh v příslušné jurisdikci či podle dříve platných českých 
právních předpisů, a podle nejlepšího vědomí Poskytovatele podání takového návrhu ani 
nehrozí;
nebyl předložen žádný návrh, ani učiněno žádné rozhodnutí příslušných orgánů 
Poskytovatele ani žádného soudu o likvidaci Poskytovatele nebo o jakékoliv přeměně ve 
smyslu zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění 
pozdějších předpisů;
neprobíhá a podle nej lepšího vědomí, svědomí a znalostí Poskytovatele ani nehrozí žádné 
soudní, správní, rozhodčí, exekuční ani jiné řízení či jednání před jakýmkoliv orgánem 
jakékoliv jurisdikce, které by mohlo, jednotlivě nebo v souhrnu s dalšími okolnostmi, 
nepříznivým způsobem ovlivnit schopnost Poskytovatele splnit jeho závazky podle této 
Smlouvy;
není si s vynaložením veškeré odborné péče vědom žádné překážky, týkající se 
poskytování Předmětu plněni, která by znemožňovala nebo znesnadňovala poskytnout 
Předmět plnění způsobem sjednaným podle Smlouvy;
Smlouva představuje platný a právně závazný závazek Poskytovatele, který je vůči 
Poskytovateli vynutitelný v souladu s podmínkami Smlouvy;
Poskytovateli není známa žádná skutečnost, okolnost či událost, která by měla za 
následek nebo by mohla mít za následek absolutní či relativní neplatnost Smlouvy.

C



/
.Ve’
&
>:<
.nk
s\c

.or
rVV
&
(<

Poskytovatel se zavazuje zajistit, aby jeho prohlášení dle této Smlouvy zůstala pravdivá 
a v platnosti po celou dobu účinnosti Smlouvy'.

VIL
Další práva a povinnosti Smluvních stran

Poskytovatel se zavazuje:

a) informovat neprodleně Objednatele o všech skutečnostech majících vliv na plnění dle této 
Smlouvy,

b) plnit řádně a ve stanoveném termínu své povinnosti vyplývající z této Smlouvy',

c} požádat včas Objednatele o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této 
Smlouvy',

d) zabezpečit poskytování podpory v souladu s Přílohou č. 1 - Specifikace a ceník této 
Smlouvy,

e) Poskytovatel není oprávněn postoupit ani převést jakákoliv svá práva či povinnosti 
vyplývající z této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

Poskytovatel je povinen postupovat při plnění této Smlouvy svědomité a s řádnou a odbornou 
péčí. Poskytovatel je povinen pověřit plněním závazků z této Smlouvy pouze ty své 
zaměstnance, kteří jsou k tomu odborně způsobilí. Při poskytování Předmětu plnění je 
Poskytovatel vázán touto Smlouvou, zákony, obecně závaznými právními předpisy a pokyny 
Objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito normami nebo zájmy Objednatele. 
Poskytovatel potvrzuje, že Objednatel mu před podpisem této Smlouvy předal všechny 
podklady nutné k řádnému poskytnutí Předmětu plnění.

3. Poskytovatel se zavazuje, že při své činnosti bude dbát, aby nebyla poškozena dobrá pověst 
a dobré jméno Objednatele. Při poskytování Předmětu plnění musí Poskytovatel vždy sledovat 
zájmy Objednatele. Poskytovatel se zavazuje nevyvíjet jakékoliv aktivity, a to jak přímo, tak 
zprostředkovaně, které jsou v rozporu se zájmy Objednatele ve všech oblastech jeho činnosti.

4. Poskytovatel není oprávnén použít ve svých dokumentech, prezentacích či reklamě odkazy na 
název Objednatele nebo jakýkoliv jiný odkaz, který by mohl, byť i nepřímo, vést k identifikaci 
Objednatele, bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

VIII.
Nemožnost plnění a vyšší moc

1. Jestliže vznikne na straně Poskytovatele nemožnost plnění, uvědomí Poskytovatel písemně 
bez zbytečného odkladu o této skutečnosti a její příčině Objednatele. Pokud není jinak 
stanoveno písemně Objednatelem, bude Poskytovatel pokračovat v realizaci svých závazků 
vyplývajících ze smluvního vztahu v rozsahu svých nejlepších možností a schopností a bude 
hledat alternativní prostředky pro realizaci té části plnění, kde není možné plnit. Pokud by 
podmínky nemožnosti plnění trvaly déle než patnáct (15) kalendářních dní, je Objednatel 
oprávněn od Smlouvy odstoupit.

2. Brání-li některé ze Smluvních stran v plnění povinností ze Smlouvy mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli ve smyslu 
ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku, je Smluvní strana povinna o vzniku, 
důsledcích a zániku takové překážky druhou Smluvní stranu neprodleně informovat.

C.



ris
Ac
)(
Ot

(5
2.

Zpráva musí být podána písemně, neprodleně poté, kdy se povinná Smluvní strana o překážce 
dozvěděla, nebo při náležité péči mohla dozvědět. Bezprostředně po zániku takové překážky 
povinná Smluvní strana obnoví plnění svých závazků vůči druhé Smluvní straně a učiní vše, 
co je v jejích silách, ke kompenzaci doby, která uplynula v důsledku takového prodlení.

IX.
Ochrana obchodního tajemství, důvěrných informací

Veškeré konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích 
běžně nedostupné skutečnosti související se Smluvními stranami, se kterými se Smluvní 
strany seznámí při realizaci předmětu Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou s nimi 
přijdou do styku, jsou obchodním tajemstvím. Smluvní strany se zavazují zachovat 
mlčenlivost o uvedených skutečnostech a informacích, které označí jako důvěrné dle § 1730 
Občanského zákoníku, a to až do doby, kdy se informace této povahy stanou obecně známými 
za předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti mlčenlivosti (dále jen „Důvěrné 
informace4').

Smluvní strany se zavazuji, že Důvěrné informace druhé Smluvní strany jiným subjektům 
nesdělí, nezpřístupní, ani nevyužijí pro sebe nebo pro jinou osobu bez předchozího písemného 
souhlasu. Zavazuji se zachovat je v přísné tajnosti a sdělit je výlučně těm svým zaměstnancům 
nebo poddodavatelům, kteří jsou pověřeni plněním Smlouvy a za tímto účelem jsou oprávněni 
se s těmito informacemi v nezbytném rozsahu seznámit. Smluvní strany se zavazují 
zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené informace za důvěrné a zachovávaly o nich 
mlčenlivost. To neplatí, pokud mají být Důvěrné informace zpřístupněné pouze za účelem 
plnění Smlouvy, na základě obecného závazného předpisu, a to vždy jen v rozsahu zcela 
nezbytně nutném pro řádné plnění Smlouvy či naplnění jejího účelu.

3. Pokud bude druhé Smluvní straně uděleno předchozí písemné svolení ke zpřístupnění 
Důvěrných informací, zajistí smluvně ochranu Důvěrných informací tak, aby byla minimálně 
na stejné úrovni, jakou sama poskytuje ve smyslu odst. 1 a 2 tohoto článku této Smlouvy.

4. Smluvni strany budou za Důvěrné informace považovat též veškeré informace vzájemně 
poskytnuté v jakékoliv objektivně vnímatelné formě, ať již v ústní, písemné, grafické, 
elektronické či jiné formě, které se smluvni strany dozvěděly v souvislosti s touto Smlouvou, 
a to bez ohledu, zda jsou nebo nejsou označené za Důvěrné informace.

5. V případě porušení obchodního tajemství ve smyslu § 2985 Občanského zákoníku, použijí 
Smluvní strany prostředky právní ochrany proti nekalé soutěži.

6. Poškozená Smluvní strana má právo na náhradu újmy, která ji takovýmto jednáním druhé 
Smluvní strany vznikne.

7. Povinnost plnit ustanovení tohoto článku této Smlouvy se nevztahuje na informace, které:

a) mohou být zveřejněny bez porušení této Smlouvy;

b) jsou vyžádané na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
v platném znění;

c) byly písemným souhlasem obou Smluvních stran zproštěny těchto omezení;



d) jsou známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem zanedbání povinnosti jedné ze 
Smluvních stran;

e) příjemce je zná dříve, než je sdělí Smluvní strana;

f) jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním orgánem na 
základě zákona;

g) Smluvní strana je sdělí osobě vázané zákonnou povinností mlčenlivosti (např, advokátovi 
nebo daňovému poradci) za účelem uplatňování svých práv nebo plnění povinností 
stanovených právními předpisy;

h) jsou Smluvní strany povinny sdělit svému zakladateli.

Povinnost mlčenlivosti trvá bez ohledu na ukončení platnosti a účinnosti této Smlouvy.

V případě, že se kterákoliv Smluvní strana hodnověrným způsobem dozví, popř. bude mít
důvodné podezření, že došlo ke zpřístupnění Důvěrných informací neoprávněné osobě, je
povinna o tom bez zbytečného odkladu písemně informovat druhou Smluvní stranu.

X.
Pojištění

Poskytovatel je povinen být po celou dobu trvání této Smlouvy pojištěn proti škodám 
způsobeným jeho činností či nečinností, a to minimálně ve výši pojistného plnění 
5.000.000,- Kč.

Při vzniku pojistné události zabezpečuje ihned po jejím vzniku veškeré úkony vůči pojistiteli 
Poskytovatel.

Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Poskytovateli veškerou 
součinnost, která je v jeho možnostech.

Poskytovatel je povinen předložil kdykoliv po dobu trvání Smlouvy na předchozí písemnou 
žádost Objednatele uzavřenou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení příslušné 
pojišťovny prokazující existenci svého pojištěni, vč. potvrzení pojistitele o zaplaceni 
pojistného Poskytovatelem, nejpozději do deseti (10) kalendářních dnů od doručení žádostí 
Objednatele.

XI.
Záruka a odpovědnost za vady

Poskytovatel je povinen dodat Předmět plnění dle Čl. 1 odst. 2 Smlouvy originální, nový 
(nepoužitý), v obvyklé kvalitě a jakosti, jaká je příslušnými normami vyžadována pro tento 
druh. Na tento Předmět plněni poskytne Poskytovatel záruku 24 měsíců.

Poskytovatel je povinen dodat Předmět plnění bez vad. Nebude-li Předmět plnění splňovat 
kvalitativní nebo kvantitativní požadavky uvedené ve Smlouvě, má Objednatel právo vrátit 
podle vlastního uvážení celý Předmět plnění nebo jeho část Poskytovateli k náhradnímu 
plnění, v rámci něhož Poskytovatel nejpozději do 7 (sedm) kalendářních dnů od takto 
uplatněné reklamace bezplatně nahradí Předmět plnění dodáním nového bezvadného



Předmětu plněni nebo chybějící části Předmětu plnění v reklamovaném množství. Při 
nesplnění těchto podmínek je Objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit.

XII.
Smluvní sankce

V případě, že Poskytovatel neposkytne Objednateli řádně předmět plnění ve lhůtě uvedené 
v článku I. odst, 1 a 2 Smlouvy, je Objednatel oprávněn uplatnit právo na smluvní sankci ve 
výši 1 000 Kč, a to za každou započatou hodinu zpoždění, pokud se Smluvní strany 
nedohodnou jinak.

Neuhradí-li Objednatel fakturu v termínu splatnosti, je Poskytovatel oprávněn uplatnit právo 
na úroky z prodlení ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení, 
nejvýše však do výše 100 000 Kč, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak.

V případě prodlení Objednatele s úhradou rádně vystavených a doručených faktur, je 
Objednatel povinen uhradit Poskytovateli úrok z prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., 
kterým se určuje výše úroků z prodleni a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje 
odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného 
soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a 
fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve 
zněni pozdějších předpisu.

Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé škody a 
ušlý zisk v celém rozsahu způsobené újmy.

Vyúčtování smluvní pokuty musí být zasláno prostřednictvím datové zprávy. Smluvní 
pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování.

Objednatel je v případě uplatnění smluvní pokuty vůči Poskytovateli dle této Smlouvy v 
případě neuhrazení smluvní pokuty ze strany Poskytovatele oprávněn využít institut 
započtení vzájemných pohledávek.

Pro případ opakovaného prodlení Poskytovatele s poskytováním služeb spojených s řešením 
kritických vad ve stanovených reakčních časech a/nebo pro případ, že tyto služby nejsou ani 
pres písemné upozornění Objednatele Poskytovatelem poskytovány řádné nebo včas, se 
sjednává oprávnění Objednatele od Smlouvy odstoupit. Poskytovatel je pak povinen vrátit 
Objednateli celou uhrazenou cenu a převzít Předmět plnění zpět, to vše na své náklady a 
nebezpečí.

V případě, že Poskytovatel nedodá Objednateli řádně Předmět plnění nejpozději ve lhůtě 
uvedené v článku III, odst. 1 a 2 Smlouvy, je Objednatel oprávněn uplatnit právo na smluvní 
sankci ve výši 50 000 Kč. a to za každý den prodlení, pokud se Smluvní strany nedohodnou 
jinak.

V případě vadného Předmětu plnění není uplatněním smluvních sankcí dotčeno právo obou 
Smluvních stran na náhradu škody dle obecně platných předpisů. V

V případě vadného Předmětu plnění a z něho vyplynuvších jasně prokazatelných škod, je 
Poskytovatel povinen tyto škody v plné výši uhradit.



Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že ustanovení § 2050 Občanského zákoníku se na 
závazky vyplývající pro ně z této Smlouvy nepoužije.

XIII.
Zvláštní ujednání

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby toto ujednání bylo uvedeno v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o 
Smluvních stranách, předmětu Smlouvy, číselné označení této Smlouvy a datum jejího 
podpisu.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto ujednání nepovažují za 
obchodní tajemství dle § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí 
Objednatel.

Pokud řádné poskytování služeb vyžaduje zpracování osobních údajů zaměstnanců 
Objednatele, budou osobní údaje zaměstnanců Objednatele Poskytovatelem zpracovány 
v rozsahu:
■ Jméno, příjmení a titul,
• E-mailová adresa
• Telefonní číslo

Zpracováním osobnich údajů ve smyslu tohoto odstavce se rozumí zejména jejich 
shromažďováni, ukládání na nosiče informací, používání, třídění nebo kombinování, 
blokování a likvidace s využitím manuálních a automatizovaných prostředků v rozsahu 
nezbytném pro zajištění řádného poskytování služeb.

Osobní údaje budou zpracovány po dobu poskytování služeb. Ukončením této Smlouvy 
nezanikají povinnosti Poskytovatele týkající se bezpečnosti a ochrany osobních údajů až do 
okamžiku jejich protokolární úplné likvidace či protokolárnímu předání jinému zpracovateli.

Smluvni strany sc dohodly, že cena za zpracování osobních údajů na základě této Smlouvy 
je již zahrnuta v celkové ceně dle článku II. odst. 1 Smlouvy, přičemž Poskytovatel nemá 
nárok na náhradu nákladů spojených s plněním této povinnosti.

Objednatel prohlašuje, že tyto údaje budou aktuální, přesné a pravdivé, jakož i lo, že tyto 
údaje budou odpovídat stanovenému účelu zpracování.

Objednatel je povinen přijmout vhodná opatření na lo, aby poskytl subjektům údajů 
stručným, transparentním, srozumitelným a snadno přístupným způsobem za použití jasných 
a jednoduchých jazykových prostředků veškeré informace a učinil veškerá sdělení 
požadovaná Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) ve spojení se



■ L.1

zákonem č. 110/2019 Sb,, o zpracování osobních údajů (dále jen „zákon o zpracování 
osobních údajů“).

10. Poskytovatel je při plnění této povinnosti povinen:

nezapojit do zpracování osobních údajů žádného dalšího zpracovatele bez předchozího 
konkrétního nebo obecného písemného povolení Objednatele; 
zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Objednatele, včetně 
v otázkách předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci; 
zohledňovat povahu zpracování osobních údajů a být Objednateli nápomocen pro splnění 
Objednatelovi povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů, jakož i pro 
splnění dalších povinností ve smyslu obecného nařízení o ochraně osobních údajů; 
zajistit, aby systémy pro automatizovaná zpracování osobních údajů používaly pouze 
oprávněné osoby, které budou mít přístup pouze k osobním údajům odpovídajícím 
oprávnění těchto osob, a to na základě zvláštních uživatelských oprávnění zřízených 
výlučné pro tyto osoby;
zajistit, že jeho zaměstnanci budou zpracovávat osobni údaje pouze za podmínek a v 
rozsahu Poskytovatelem stanoveném;
na žádost Objednatele kdykoliv umožnit provedení auditu či inspekce týkající se 
zpracováni osobních údajů;
po skončení této Smlouvy protokolárně odevzdat Objednateli nebo nově pověřenému 
zpracovateli všechny osobní údaje zpracované po dobu poskytování služeb.

11. Smluvní strany jsou pří zpracování osobních údajů povinny:

a) zavést technická, organizační, personální a jiná vhodná opatřeni ve smyslu obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů, aby zajistily a byly schopny kdykoliv doložit, že 
zpracování osobních údajů je prováděno v souladu s obecným nařízením o ochraně 
osobních údajů a zákonem o zpracování osobních údajů tak, aby nemohlo dojít k 
neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům a k datovým nosičům, 
které tyto údaje obsahují, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k 
jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití, a tato opatření podle 
potřeby průběžné revidovat a aktualizovat;

b) vést a průběžné revidovat a aktualizovat záznamy o zpracování osobních údajů ve smyslu 
obecného nařízení o ochraně osobních údajů;

c) řádně a včas ohlašovat případná porušení zabezpečení osobních údajů Úřadu pro ochranu 
osobních údajů a spolupracovat s tímto úřadem v nezbytném rozsahu;

d) navzájem se informovat o všech okolnostech významných pro plnění dle tohoto článku;
e) zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž 

zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po skončeni této Smlouvy;
f) postupovat v souladu s dalšími požadavky obecného nařízení o ochraně osobních údajů a 

zákona o zpracování osobních údajů, zejména dodržovat obecné zásady zpracováni 
osobních údajů, plnit své informační povinnosti, nepředávat osobní údaje třetím osobám 
bez potřebného oprávnění, respektovat práva subjektů údajů a poskytovat v lélo 
souvislosti nezbytnou součinnost;

g) Poskytovatel se zavazuje s Objednatelem uzavřít Dohodu o mlčenlivosti.

a)

b)

c)

d)

B
SÍ

e)

0

S)



XIV.
Odstoupeni od Smlouvy

1. Za podstatné porušení této Smlouvy Poskytovatelem, které zakládá právo Objednatele na 
odstoupení od této Smlouvy, se považuje zejména prodlení Poskytovatele s dodáním 
Předmětu plnění.

2. Účinky každého odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 
vůle odstoupit od této Smlouvy druhé Smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká 
nároku na náhradu škody.

XV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

2. Každá ze Smluvních stran má právo tuto Smlouvu vypovědčt bez udání důvodů s výpovědní 
Ihůtou 6 měsíců, jež začne plynout prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi druhé Smluvni straně

3. Smlouvaje vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž Poskytovatel obdrží 
2 vyhotovení a Objednatel 2 vyhotovení.

4. Změny a doplňky Smlouvy lze činit jen písemnou formou na základě dohody obou 
Smluvních stran.

5. V souladu s § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto Hlavní město Praha potvrzuje, že uzavření této Smlouvy schválila Rada 
hlavního města Prahy usnesením ě. 568 ze dne 30. 3. 2020.

6. Věci Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními Občanského zákoníku.

Přílohy:
Příloha Č. 1 Smlouvy - Specifikace rozsahu a úrovně poskytovaných služeb a ceník

V Praze dne:

za Objednáte 
Ing. Eduard Šusti 

ředitel Městské policie hl1

HLAVNI ftféSTO PRAHA



Příloha 11 Smlouvy - Specifikace rozsahu a ůrovné poskytovaných služeb o ceník


